
SLUŽBENI LIST 

opštine Kikinda 
 
 
 
 
 
  
        GODINA 37  DANA  17.04.2002. GODINE     
BROJ  3 

 
 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
 
6. 
 
 Na osnovu člana 27. stav 1. u vezi sa članom 35. stav 3. Zakona o planirawu i 
uređewu prostora i naseqa ("Sl.glasnik RS", br. 44/95, 16/97 i 46/98) i člana 31. 
Statuta opštine Kikinda ("Sl.list opštine Kikinda", br. 12/99), Skupština opštine 
Kikinda, na sednici održanoj 17.04.2002.godine, donela je 
 

O D L U K U 
O PRISTUPAWU IZRADI URBANISTIČKOG PROJEKTA SANITARNE DEPONIJE KOMUNALNOG ČVRSTOG OTPADA 

ZA GRAD KIKINDU 
 

Član 1. 
 U ciqu utvrđivawa uslova za uređewe, organizaciju i korišćewe prostora za potrebe 
odlagawa komunalnog čvrstog otpada, pristupa se izradi Urbanističkog projekta sanitarne 
deponije komunalnog čvrstog otpada za grad Kikindu. 
       Član 2. 
 Granice područja koje se obuhvata Urbanističkim projektom definišu: lokalni put 
za Teremiju -kat.parcela broj 19363 sa zapadne strane, kat.parcela broj 11234/20 sa 
severne strane, poqski put-kat.parcela broj 18890 sa istočne strane i kat.parcela broj 
11234/4. 
 Područje koje se obuhvata urbanističkim projektom obuhvata katastarske parcele: 
11234/5, 11234/6, 11234/7, 11234/8, 11234/9, 11234/10, 11234/11, 11234/12, 11234/13, 
11234/14, 11234/15, 11234/16, 11234/17, 11234/18 i 11234/19, a ima površinu od 19ha, 
11a i 42 m2.. 
       Član 3. 
 Poverava se Javnom preduzeću "Direkcija za izgradwu grada" Kikinda da bude 
nosilac izrade Urbanističkog projekta. 
       Član 4. 
 Izrada ažurne geodetske podloge i urbanističkog projekta finansiraće se 
sredstvima Javnog preduzeća "Direkcija za izgradwu grada" Kikinda.. 
       Član 5. 
 Rok za izradu Urbanističkog projekta je: 
 - za Nacrt, 6 meseci od dana dostavqawa nosiocu izrade projekta ažurne geodetske 
podloge, a 
 - za Predlog, 30 dana od dana dostavqawa nosiocu izrade projekta izveštaja o 
sprovedenom javnom uvidu i stručnoj raspravi po Nacrtu urbanističkog projekta. 
       Član 6. 
 Nacrt urbanističkog projekta izložiće se na javni uvid u trajawu od 30 dana. 
 Istovremeno sa izlagawem Nacrta na javni uvid, sprovešće se stručna rasprava. 
 Izlagawe Nacrta na javni uvid i stručna rasprava oglasiće se u lokalnom listu 
najkasnije 15 dana pre početka javnog uvida i održavawa stručne rasprave, s podacima o 

 



mestu i vremenu izlagawa projekta i održavawa stručne rasprave, te roku i načinu 
stavqawa primedbi. 
 O javnom uvidu i stručnoj raspravi staraće se Komisija za starawe o javnom uvidu 
i stručnoj raspravi po nacrtima urbanističkih planova koje donosi Skupština opštine 
Kikinda. 
 Tokom javnog uvida zainteresovano lice ima pravo da stavi pismenu primedbu na 
Urbanistički projekat i da primedbu obrazloži u raspravi pred Komisijom. 
     
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 11 Broj 3   "Službeni list opštine Kikinda"  Dana 
17.04.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
 
       Član 7. 
 Izbor optimalnog rešewa  u okviru Urbanističkog projekta izvršiće se na sednici 
Izvršnog odbora Skupštine opštine Kikinda prilikom utvrđivawa Predloga urbanističkog 
projekta. 
       Član 8. 
 O pripremawu Urbanističkog projekta staraće se Odeqewe za stambeno-komunalne 
poslove, urbanizam i privredu opštine Kikinda. 
       Član 9. 
 Ova Odluka sa osnovnim grafičkim prikazom područja za koje se Urbanistički 
projekat izrađuje dostaviće  se ministarstvu nadležnom za poslove urbanizma, u roku od 
15 dana od dana donošewa. 
       Član 10. 
 Ova Odluka će se objaviti u "Službenom listu opštine Kikinda", a stupa na snagu 
osmog dana od dana objavqivawa. 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
BROJ: 04-06-10/2002 
DANA: 17.04.2002.GODINE 
K I K I N D A 
         PREDSEDNIK SO KIKINDA 
         Duško Radaković, s.r. 
 
7. 
 
 Na osnovu člana 18. tačka 20. i člana 30. tačka 12. Zakona o lokalnoj samoupravi 
("Sl.glasnik RS", br. 9/2002), i člana 31. Statuta opštine Kikinda ("Sl.list opštine 
Kikinda", br. 12/99), Skupština opštine Kikinda na sednici, održanoj 17.04.2002.godine, 
donela je 
 

O D L U K U 
O BORAVIŠNOJ TAKSI 

 
Član 1. 

 
 Ovom Odlukom utvrđuje se obaveza plaćawa boravišne takse na teritoriji opštine 
Kikinda. 
       Član 2. 
 Boravišna taksa plaća se za korišćewe usluga smeštaja u ugostiteqskom objektu. 
       Član 3. 
 Obveznik boravišne takse je fizičko lice koje koristi uslugu smeštaja u 
ugostiteqskom objektu a prebivalište mu je van teritorije opštine Kikinda. 
       Član 4. 
 Ugostiteqskim objektom u smislu člana 2. ove odluke smatra  se: 



hotel, motel, pansion, turistički apartman, kamp, odmaralište kao i stambene zgrade i 
stanovi u kojima građani pružaju usluge smeštaja i ishrane turistima i drugi objekti u 
skladu sa Zakonom o turizmu. 
       Član 5. 
 Boravišna taksa plaća se za svaki dan boravka u ugostiteqskom objektu. 
       Član 6. 
 Visina boravišne takse utvrđuje se u sledećim iznosima: 
 1. Za boravak u hotelu "Narvik" 
  - za domaća fizička lica  50,00 dinara 
  - za strana fizička lica            100,00 dinara 
 
 2. Za boravak u objektima građana 
  - za domaća fizička lica  30,00 dinara 
  - za strana fizička lica            100,00 dinara 
       Član 7. 
 Boravićnu taksu ne plaćaju: 
  - deca do 12 godina starosti 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 12 Broj 3   "Službeni list opštine Kikinda"  Dana 
17.04.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
 
  - učenici i studenti čiji boravak organizuju škole ili fakulteti u okviru 
redovnih programa, 
  - strani državqani koji borave u organizaciji humanitarnih organizacija za 
pružawe pomoći i koji su po međunarodnim konvencijama oslobođeni plaćawa takse, 
 Lica sa telesnim oštećewima plaćaju boravišnu taksu umawenu za 50%. 
 Lica iz stava 1. ovog člana ne plaćaju boravišnu taksu pod uslovom da prilože 
odgovarajući dokaz za oslobađawe obaveze plaćawa. 
       Član 8. 
 Naplatu boravišne takse vrši pravno i fizičko lice koje pruža uslugu smeštaja. 
 Boravišna taksa naplaćuje se istovremeno sa naplatom usluge. 
 Ako davalac smeštaja ne naplati boravišnu taksu dužan je da na svoj teret uplati 
iznos nenaplaćene takse. 
       Član 9. 
 Davalac smeštaja dužan je da u računu za uslugu smeštaja posebno iskaže iznos 
boravišne takse, odnosno da unese osnov za oslobađawe plaćawa iste. 
       Član 10. 
 Sredstva od boravišne takse prihod su buxeta opštine Kikinda i uplaćuju se na 
uplatni račun broj: 45500-630-000-000016, svakih petnaest dana. 
 Sredsta iz stava 1. ovog člana koriste se u skladu sa programom organizovawa i 
obeležavawa turističkih i drugih manifestacija i događaja u opštini Kikinda. 
 
       Član 11. 
 U pogledu zastarelosti, obračuna kamate, povraćaja pogrešno uplaćene takse i 
ostalog što ovom Odlukom nije regulisano, shodno se primewuju odredbe Zakona kojim se 
uređuje porez na dohodak građana. 
       Član 12. 
 Novčanom kaznom od 2.000,00 do 100.000,00 dinara kazniće se za prekršaj pravno 
lice koje pruža usluge smeštaja, ako: 
 - ne naplati boravišnu taksu istovremeno sa naplatom usluge, 
 - boravišnu taksu naplati u iznosu većem ili mawem od utvrđenog, 
 - u računu za uslugu posebno ne iskaže iznos boravišne takse, odnosno osnov za 
oslobađawe od plaćawa iste, 
 - sredstva od boravišne takse ne uplati u propisanom roku. 
 Novčanom kaznom od 100,00 do 5.000,00 dinara za prekršaj iz stava 1. ovog člana 
kazniće se i odgovorno lice u pravnom licu. 



 Za prekršaje iz stava 1. ovog člana kazniće se novčanom kaznom od 100,00 do 
5.000,00 dinara fizičko lice koje pruža usluge smeštaja. 
       Član 13. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavqivawa u "Službenom listu 
opštine Kikinda". 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
BROJ: 04-06-10/2002 
DANA: 17.04.2002.GODINE 
K I K I N D A 
         PREDSEDNIK SO KIKINDA 
                Duško Radaković,s.r. 
 
8. 
 
 
 Na osnovu člana 33. Zakona o prekršajima ("Sl.glasnik SRS", br. 44/89), i 
("Sl.glasnik RS", br. 21/90 i 44/98), i člana 76. Statuta opštine Kikinda ("Sl.list 
opštine Kikinda", br. 12/99), Skupština opštine Kikinda, na sednici održanoj dana 
17.04.2002.godine, donela je  
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 13 Broj 3   "Službeni list opštine Kikinda"  Dana 
17.04.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------- 
 

O D L U K U 
O IZMENAMA I DOPUNAMA ODLUKA KOJMA SU PROPISANE NOVČANE KAZNE ZA PREKRŠAJE 

 
Član 1. 

  
 Ovom Odlukom vrše se izmene i dopune odredbi odluka kojima su propisne novčane 
kazne za prekršaje. 
       Član 2. 
 U Odluci o komunalnom redu ("Sl.list opštine Kikinda", br. 8/90, 9/90, 
6/91,5/92,7/93,11/93,12/93,3/94 i 5/94), u članovima: 
93.,95.,97.,99.,101.,103.,104.,106.,107., i 108., sve stav jedan reči: "od 50 do 
5.000,00 dinara" zamewuju se rečima: "od 50.000,00 do 100.000,00 dinara". 
 U članovima 94., stav 1. i 98. stav 1. reči:"od 50 do 500 dinara" zamewuju se 
rečima: " od 50.000,00 dinara do 100.000,00 dinara". 
 U članovima 93., 94., 96., 97., 98., 99., 101., 103., 104., 106., 107., i 108., 
sve stav 2. reči: " od 10 do 500 dinara" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 do 5.000,00 
dinara". 
 U članu 93., stav 4., i članovima 95., 97., 98., 99., 101., 103., i 107., sve 
stav tri reči: "od 25 do 2.500 dinara" zamewuju se rečima: "od 25.000,00 do 50.000,00 
dinara". 
 U članu 93. stav 3., i članovima 95., 97., 98., 99., 103., i 107., sve stav 4. 
reči: "od 10 do 500 dinara" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 do 5.000,00 dinara". 
 U članovima 96., 101., i 102., stav 1.,i 105., reči: "10 dinara" zamewuju se 
rečima "500,00 dinara". 
 U članu 95. posle stava 6., dodaje se nov stav koji glasi: "komunalni inspektor 
može narediti uklawawe predmeta, stvari i objekata iz člana 14., stav 1., tačka 9., o 
trošku lica koje je javnu površinu zauzelo protivno ili bez odobrewa nadležnog organa 
Opštinske uprave". 



       Član 3. 
  U Odluci o kanalizaciji ("Sl.list opštine Kikinda", br. 1/90., 8/91., 7/93., i 
11/93) u članu 43., stav 1. reči:"od 120.000.000 do 300.000.000" zamwuju se rečima "od 
50.000,00 do 100.000,00 dinara". 
 U stavu 2., reči: "od 24.000.000 do 30.000.000" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 
do 5.000,00 dinara". 
 U stavu 3., reči: "od 90.000.000 do 150.000.000", zamewuju se rečima: "od 
25.000,00 do 50.000,00 dinara". 
 U stavu 4., reči: "od 6.000.000  do 30.000.000" zamewuju se rečima: "od 2.500.00 
do 5.000,00 dinara". 
 U članu 44., stav 1., iznos od "300.000" zamewuju se rečima: od 500,00 dinara". 
       Član 4. 
 U Odluci o javnom vodovodu ("Sl.list opštine Kikinda", br. 6/87, 7/88, 9/89, 
8/91, 5/92, 7/93 i 11/93) u članu 54. stav 1. reči: "od 120.000.000 do 300.000.000" 
zamewuju se rečima: "od 50.000,00 do 100.000,00 dinara". 
 U stavu 2. reči: "od 24.000.000 do 30.000.000" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 
do 5.000,00 dinara". 
 U članu 55. reči:"od 90.000.000 do 150.000.000" zamwuju se rečima: "od 25.000,00 
do 50.000,00 dinara". 
 U članu 56. reči: "od 6.000.000 do 30.000.000" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 
do 5.000,00 dinara". 
       Član 5. 
 U Odluci o sahrawivawu i grobqima ("Sl.list opštine Kikinda", br. 1/90, 8/91, 
5/92, 7/93 i 11/93) u članu 40. stav 1. reči: "od 120.000.000 do 300.000.000 zamewuju 
se rečima: "od 50.000,00 do 100.000,00 dinara". 
 U stavu 2. reči: "od 24.000.000 do 30.000.000" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 
do 5.000,00 dinara". 
 U stavu 3. reči: "od 90.000.000 do 150.000.000" zamewuju se rečima: "od 25.000,00 
do 50.000,00 dinara". 
 U stavu 4. reči: "od 6.000.000 do 30.000.000"zamewuju se rečima: "od 2.500,00 do 
5.000,00 dinara". 
 U članu 41. stav 1. iznos "3.000.000" zamewuje se rečima: "od 500,00". 
       Član 6. 
 U Odluci o obavqawu dimničarske delatnosti ("Sl.list opštine Kikinda", br. 1/66, 
6/67, 1/75, 7/77, 9/89, 8/91, 5/92, 7/93 i 11/93)  u članu 18a. stav 1. reči: "od 
120.000.000 do 300.000.000" zamewuju se rečima: "od 50.000,00 do 100.000,00 dinara". 
 U stavu 2. reči: "od 24.000.000 do 30.000.000" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 
do 5.000,00 dinara". 
 U članu 18b. reči: "od 6.000.000 do 30.000.000" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 
do 5.000,00 dinara". 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 14 Broj 3   "Službeni list opštine Kikinda"  Dana 
17.04.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------- 
 
       Član 7. 
 U Odluci o uslovima isporuke toplotne energije i prikqučewa na vrelovodnu mrežu 
("Sl.list opštine Kikinda", br. 3/82, 9/83, 7/88, 9/89, 8/91, 5/92, 7/93 i 11/93) u 
članu 49. stav 1. reči: "od 120.000.000 do 300.000.000" zamewuju se rečima: "od 
50.000,00 do 100.000,00 dinara". 
 U stavu 2. reči: "od 24.000.000 do 30.000.000" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 
do 5.000,00 dinara". 
 U članu 50. stav 1. reči: "od 120.000 do 300.000.000" zamewuju se rečima:"od 
50.000,00 do 100.000,00 dinara". 



 U stavu 2. reči: "od 24.000.000 do 30.000.000" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 
do 5.000,00 dinara". 
 U stavu 3. reči: "od 24.000.000 do 30.000.000" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 
do 5.000,00 dinara". 
 U članu 51. reči: "od 6.000.000 do 30.000.000" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 
do 5.000,00 dinara". 
       Član 8. 
 U Odluci o izgradwi objekata građana i građanskih pravnih lica ("Sl.list opštine 
Kikinda", br. 5/66, 3/75, 7/88, 9/89, 8/91, 5/92, 7/93 i 11/93) u članu 37. stav 1. 
reči: "od 24.000.000 do 300.000.000" zamewuju se rečima: " od 50.000,00 d 100.000,00 
dinara". 
 U stavu 2. reči: "od 24.000.000 do 30.000.000" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 
do 5.000,00 dinara". 
 U članu 38. stav 1. reči: "od 24.000.000 do 300.000.000" zamewuju se rečima: 
"50.000,00 do 100.000,00 dinara". 
 U stavu 2. reči: "od 24.000,00 do 30.000,00" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 do 
5.000,00 dinara". 
 U članu 38a. stav 1. reči: "od 24.000.000 do 300.000.000" zamewuju se rečIma: "od 
50.000,00 do 100.000,00 dinara". 
 U stavu 2. reči: "od 24.000,00 do 30.000.000" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 do 
5.000,00 dinara". 
 U članu 38b. reči: "od 24.000.000 do 30.000.000" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 
do 5.000,00 dinara". 
 U stavu 2. reči" "od 24.000.000 do 30.000.000" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 
do 5.000,00 dinara". 
       Član 9. 
 U Odluci o dezinsekciji i deratizaciji ("Sl.list opštine Kikinda", br. 4/94) u 
članu 11. stav 1. reči: "od 50,00 do 5.000,00 dinara" zamewuju se rečima: "od 50.000,00 
do 100.000,00 dinara". 
 u stavu 2. reči: "od 10,00 do 500,00 dinara" zamewuju se rečima: " od 2.500,00 do 
5.000,00 dinara". 
 U članu 12. reči: "od 50,00 do 5.000,00 dinara" zamewuju se rečima: "od 50.000,00 
do 100.000,00 dinara". 
 U članu 13. stav 1. reči: "od 50,00 do 5.000,00 dinara" zamewuju se rečima: "od 
50.000,00 do 100.000,00 dinara". 
 U stavu 2. reči: "od 10,00 do 100,00 dinara" zamewuju se rečIma: "od 2.500,00 do 
5.000,00 dinara". 
       Član 10. 
 U Odluci o držawu životiwa i neškodqivom načinu uklawawa životiwskih leševa 
("Sl.list opštine Kikinda", br. 8/94) u članu 31. stav 1. reči: "od 10 do 500 dinara" 
zamewuju se rečima: "od 2.500,00 do 5.000,00 dinara". 
 U stavu 2. reči: "50 dinara" zamewuju se rečima: "500,00 dinara". 
       Član 11. 
 U Odluci o određivawu naziva i obeležavawu ulica, trgova i zgrada ("Sl.list 
opštine Kikinda", br. 1/90, 13/90, 8/91, 5/92, 7/93 i 11/93). 
 u članu 28. stav 1. reči "od 120.000.000 do 300.000.000" zamewuju se rečIma: "od 
50.000,00 do 100.000,00 dinara". 
 U stavu 2. reči: "od 24.000.000 do 30.000.000" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 
do 5.000,00 dinara". 
 U članu 29. stav 1. reči: "od 6.000.000 do 30.000.000" zamewuju se rečima: "od 
2.500,00 do 5.000,00 dinara". 
       Član 12. 
 U Odluci o radnom vremenu ugostiteqskih objekata ("Sl.list opštine Kikinda", br. 
5/97, 4/99, 6/99, 9/99 i 10/2001) u članu 12. stav 1. reči: "od 50.000,00 do 100.000,00 
dinara zamewuju se rečima: "od 2.000,00do 100.000,00 dinara". 
 U stavu 2. reči: "od 50,00 do 5.000,00 dinara" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 
do 5.000,00 dinara". 
 U stavu 3. reči: "od 500,00 do 50.000,00" zamewuju se rečima: "od 25.000,00 do 
50.000,00 dinara". 
 U članu 13. stav 1. reči: "od 1.000,00 dinara" zamewuju se rečima: "od 5.000,00 
dinara". 



       Član 13. 
 U Odluci o izgradwi i postavqawu privremenih objekata ("Sl.list opštine Kikinda", 
br. 3/97, 4/97, 10/2000 i 10/2001) u članu 23. stav 1. reči: "od 1.000 do 100.000 
dinara" zamewuju se rečima: "od 50.000,00  do 100.000,00 dinara". 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 15 Broj 3   "Službeni list opštine Kikinda"  Dana 
17.04.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------- 
 
 U stavu 2. reči: "od 50 do 5.000 dinara" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 do 
5.000,00 dinara". 
 U stavu 3. reči: "od 50 do 5.000 dinara" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 do 
5.000,00 dinara". 
 U stavu 4. reči: "od 500 do 50.000 dinara" zamewuju se rečima: "od 25.000,00 do 
50.000,00 dinara". 
       Član 14. 
 U Odluci o prevozu u drumskom saobraćaju ("Sl.list opštine Kikinda", br. 5/96 i 
3/97) u članu 51. stav 1. reči: "od 2.500 do 5.000 dinara" zamewuju se rečima: "od 
50.000,00 do 100.000,00 dinara" a reči: "i preduzetnik" brišu se. 
 U stavu 2. reči: "od 300 do 500 novih dinara" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 do 
5.000,00 dinara". 
 Posle stava 2. dodaje se stav 3. koji glasi: "Za prekršaj iz stava 1. ovog člana 
kazniĆe se preduzetnik novčanom kaznom "od 25.000,00 do 50.000,00 dinara". 
 U članu 52. stav 1. reči; "od 1.000 do 3.000 novih dinara" zamewuju se rečima: 
"od 50.000,00 do 100.000,00 dinara" za reči "i preduzetnik brišu se. 
 U stavu 2. reči: "od 200 do 450 novih dinara" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 do 
5.000,00 dinara". 
 Posle stava 2. dodaje se stav 3. koji glasi: "Za prekršaj iz stava 1. ovog člana 
kazniće se preduzetnik novčanom kaznom "od 25.000,00 do 50.000,00 dinara". 
 U članu 53. stav 1. reči: "od 500 do 2.500 novih dinara" zamewuju se rečima: "od 
50.000,00 do 100.000,00 dinara" a reči: "i preduzetnik" brišu se. 
 U stavu 2. reči: "od 100 do 400 novih dinara" zamewuju se rečima: "od 2.500,00 do 
5.000,00 dinara". 
 Posle stava 2. dodaje se stav 3. koji glasi: "za prekršaj iz stava 1. ovog člana 
kazniće se preduzetnik novčanom kaznom od 25.000,00 do 50.000,00 dinara". 
 U članu 55. reči: "od 1.500 do 2.500 novih dinara" zamewuju se rečima: "od 
25.000,00 do 50.000,00 dinara". 
 U članu 56. reči: "od 1.000 do 2.000 novih dinara", zamewuju se rečima: "od 
25.000,00 do 50.000,00 dinara". 
 U članu 57. reči: "od 500 do 1.500 novih dinara" zamewuju se rečima: "od 
25.000,00 do 50.000,00 dinara". 
 U članu 58. reči: "od 200 do 1.000 novih dinara" zamewuju se rečima: "od 
25.000,00 do 50.000,00 dinara". 
       Član 15. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavqivawa u "Službenom listu 
opštine Kikinda". 
 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
BROJ: 04-06-10/2002 
DANA: 17.04.2002.GODINE 
K I K I N D A 
         PREDSEDNIK SO KIKINDA 
         Duško Radaković,s.r. 
 
9. 
 



 Na osnovu člana 11., 22., i 89, Zakona o zaštiti  životne sredine R.Srbije 
("Sl.glasnik RS", br. 66/91, 53/93, 48/94, 67/93 i 53/95) i člana 31. Statuta opštine 
Kikinda ("Sl.list opštine Kikinda", br. 12/99), Skupština opštine Kikinda na sednici 
održanoj 17.04.2002.godine, donela je 
 

O D L U K U 
O POSEBNOJ NAKNADI ZA ZAŠTITU I UNAPREĐEWE ŽIVOTNE SREDINE 

 
Član 1. 

 Ovom Odlukom uvodi se posebna naknada za zaštitu i unapređewe životne sredine (u 
daqem tekstu: posebna naknada), i utvrđuje način obezbeđewa i upotrebe sredstava od 
posebne naknade, a radi stvarawa materijalnih uslova za ostvarivawe prava i dužnosti 
opštine Kikinda u oblasti zaštite i unapređewa životne sredine. 
       Član 2. 
 Sredstva od posebne naknade obezbeđena  u skladu sa odredbama ove Odluke, prihod 
su Ekološkog fonda opštine Kikinda, pri nadležnom organu uprave za zaštitu i unapređewe 
životne sredine. 
 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 16 Broj 3   "Službeni list opštine Kikinda"  Dana 
17.04.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------- 
 
       Član 3. 
 Posebnu naknadu plaćaju: 
 1. Vlasnici za objekte privrede, poqoprivrede i industrije za koje je u skladu sa 
zakonom propisana obaveza izrade analiza uticaja objekata, odnosno radova na životnu 
sredinu za koje dozvolu za gradwu izdaje opštinska uprava opštine  Kikinda, u iznosu od 
0,5% od predračunske vrednosti objekta. 
 2. Vlasnici vozila plaćaju godišwu naknadu pri registraciji motornih vozila u 
zavisnosti od kubikaže i tipa vozila: 
  - motocikli: 
  a) od 100 do 500 cm3      300,00 dinara 
  b) od 500 do 1500 cm3      500,00 dinara 
 
  - putnički automobili i teretna vozila do 5 tona 
  a) dvotaktni motori     800,00 dinara 
  b) do 1200 cm3      300,00 dinara 
  v) od 1200 cm3 do 1600 cm3    500,00 dinara 
  g) od 1600 do 2000 cm3     800,00 dinara 
  d) preko 2000 cm3   1200,00 dinara 
  đ) teretna vozila preko 5 tona i 
      autobusi     1500,00 dinara 
 3. Vlasnici komunalne takse za korišćewe prostora na javnim površinama, u visini 
od 30% na utvrđeni iznos komunalne takse. 
 4. Bračni parovi pri zakqučewu braka, plaćaju naknadu u iznosu od 300,00 dinara. 
 5. Prihod Ekološkog fonda su i: pokloni, donatorstva, sponzorstva, prilozi i 
drugi izvori u skladu za Zakonom. 
       Član 4. 
 Obveznici plaćawa posebne naknade iz člana 3. stav 1. tačka 1. ove Odluke, uz 
zahtev za izdavawe rešewa o dozvoli gradwe, podnose dokaz o uplati posebne naknade. 
 Obveznici plaćawa posebne naknade iz člana 3. stav 1. tačka 2. istu plaćaju 
prilikom registracije vozila na teritoriji opštine Kikinda. 
 Obveznici plaćawa posebne naknade iz člana 3. stav 1. tačka 3. uz dokaz za 
plaćenu komunalnu taksu, obavezni su priložiti i dokaz o uplaćenoj naknadi u vrednosti 
od 10% komunalne takse. 
 Obveznici plaćawa posebne naknade iz člana 3. stav 1. tačka 4. ove Odluke pri 
zakqučivawu braka podnose dokaz  o uplati posebne naknade. 
       Član 5. 



 Uplata prihoda od posebne naknade, vrši se na račun Ekološkog fonda opštine 
Kikinda, broj računa 45500-652-1-453. 
       Član 6. 
 Visina posebne naknade propisana ovom Odlukom usklađuje se aktom Izvršnog odbora 
Skupštine opštine Kikinda, srazmerno indeksu rasta cena na malo u Republici Srbiji, a 
prema zvanično objavqenim podacima organa nadležnog za poslove statistike. 
       Član 7. 
 Sredstva zaštite i unapređewa životne sredine koriste se prema prioritetu na 
osnovu Programa na sledeći način: urgentne mere 10%, projekti 20%, edukacija 20%, 
informativne delatnosti 20%, ozelewavawe 30% od ukupnog priliva sredstava. 
       Član 8. 
 Program za korišćewe sredstava za zaštitu i unapređewe životne sredine donosi 
nadležni organ uprave na osnovu utvrđenih prioriteta od strane Komisije za zaštitu i 
unapređewe životne sredine. 
 Saglasnost na program daje Skupština opštine Kikinda. 
       Član 9. 
 Nadzor nad primenom odredaba ove Odluke vrši inspekcija za zaštitu životne 
sredine. 
       Član 10. 
 U svemu što nije regulisano ovom Odlukom, a odnosi se na naplatu, zastarelost, 
rokove za plaćawe kamate i ostalo, shodno se primewuju odredbe Zakona o porezu na 
dohodak građana. 
       Član 11. 
  
 Stupawem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o zaštiti i unapređewu 
čovekove sredine ("Službeni list opštine Kikinda", br. 12/90). 
 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 17 Broj 3   "Službeni list opštine Kikinda"  Dana 
17.04.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------- 
 
       Član 12. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavqivawa u "Službenom listu 
opštine Kikinda". 
 
 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
BROJ: 04-06-10/2002 
DANA: 17.04.2002.GODINE 
K I K I N D A 
         PREDSEDNIK SO KIKINDA 
         Duško Radaković,s.r. 
 
10. 
 
 Na osnovu člana 3. stav 2. Zakona o javnim preduzećima i obavqawu delatnosti od 
opšteg interesa ("Sl.glasnik RS", br. 25/2000), člana 8. stav 3. i člana 12. stav 3. 
Zakona o komunalnim delatnostima ("Sl.glasnik RS", br. 16/97 i 42/98) i člana 31. 
Statuta opštine Kikinda ("Sl.list opštine Kikinda", br. 12/99) Skupština opštine 
Kikinda na sednici održanoj dana 17.04.2002.godine,donela je  
 

O D L U K U 
O POVERAVAWU OBAVQAWA KOMUNALNE DELANTOSTI 

 
Član 1. 



 
 Poverava se Društvenom rpeduzeću "Energetika" Kikinda, neposrednom pogodbom, 
obavqawe komunalne delatnosti: 
 - proizvodwa i snabdevawe parom i toplom vodom. 
       Član 2. 
 Poveravawe obavqawa komunalne delatnosti iz člana 1. ove Odluke vrši se na period 
od jedne godine, od momenta zakqučewa ugovora. 
       Član 3. 
 Bliži uslovi za obavqawe poverene komunalne delatnosti kao i međusobna prava i 
obaveze i odgovornosti regulisaće se ugovorom između Izvršnog odbora Skupštine opštine 
Kikinda i DP "Energetika" Kikinda. 
       Član 4. 
 Ugovor iz člana 3. ove Odluke sadrži naročito odredbe o: 
 - radu i poslovawu preduzeća, 
 - pravima i obavezama u pogledu korišćewa sredstava u državnoj svojini za 
obavqawe delatnosti, 
 - obavezama preduzeća u pogledu obezbeđewa uslova za kontinuirano, uredno i 
kvalitetno zadovoqewe potreba korisnika proizvoda i usluga, 
 - međusobnim pravima i obavezama u slučaju kad nisu obezbeđeni ekonomski i drugi 
uslovi za obavqawe delatnosti ili je došlo do poremećaja u poslovawu preduzeća, 
 - uslovima i postupku raskida ugovora pre isteka vremena na koji se zakqučuje, 
 - drugim pitawima, pravima i obavezama koji proističu iz Zakona o komunalnim 
delatnostima, Zakona o javnim preduzećima i obavqawu delatnosti od opšteg interesa i 
opštinskih odluka. 
       Član 5. 
 Kontrolu obavqawa poverene komunalne delatnosti i izvršavawe ugovorom preuzetih 
obaveza vrši Izvršni odbor Skupštine opštine Kikinda i resorno Odeqewe opštinske 
uprave. 
       Član 6. 
 DP "Energetika" Kikinda ima obavezu da najmawe dva puta godišwe podnese izveštaj 
o radu u delu koji se odnosi na obavqawe poverene komunalne delatnosti. 
       Član 7. 
 Stupawem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o poveravawu obavqawa 
komunalne delantosti ("Sl.list opštine Kikinda", br. 12/2000). 
        
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 18 Broj 3   "Službeni list opštine Kikinda"  Dana 
17.04.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------- 
       Član 8. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavqivawa u "Službenom listu 
opštine Kikinda". 
 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
BROJ: 04-06-10/2002 
DANA: 17.04.2002.GODINE 
K I K I N D A 
         PREDSEDNIK SO KIKINDA 
         Duško Radaković,s.r. 
 
11. 
 
 Na osnovu člana 4. Zakona o javnim službama ("Sl.glasnik RS", br. 42/91 i 71/94), 
i člana 31. Statuta opštine Kikinda ("Sl.list opštine Kikinda", br. 12/99),  Skupština 
opštine Kikinda na svojoj sednici održanoj 17.04.2002.godine, donela je 

O D L U K U 



O IZMENI ODLUKE O OSNIVAWU NARODNOG POZORIŠTA U KIKINDA 
 

Član 1. 
 
 U Odluci o osnivawu Narodnog pozorišta  Kikinda ("Sl.list opštine Kikinda", broj 
6/92) član 7. stav 5. mewa se i glasi: "Upravni odbor ima 7 članova, od kojih su tri iz 
redova stalno zaposlenih". 
       Član 2. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavqivawa u "Službenom listu 
opštine Kikinda". 
 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
BROJ: 04-06-10/2002 
DANA: 17.04.2002.GODINE 
K I K I N D A 
         PREDSEDNIK SO KIKINDA 
         Duško Radaković,s.r. 
 
12. 
 
 Na osnovu člana 31. tačka 22. Statuta opštine Kikinda ("Sl.list opštine Kikinda", 
br. 12/99), Skupština opštine Kikinda na sednici održanoj 17.04.2002.godine, donela je  
 

O D L U K U 
O DAVAWU SAGLASNOSTI NA STATUT PREDŠKOLSKE USTANOVE 

"DRAGOQUB UDICKI" KIKINDA 
 

Član 1. 
 

 Daje se Saglasnost na Statut Predškolske ustanove "Dragoqub Udicki" Kikinda, koji 
je usvojen  na sednici Upravnog odbora PU "Dragoqub Udicki" održanoj 26.02.2002.godine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 19 Broj 3   "Službeni list opštine Kikinda"  Dana 
17.04.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------- 
           Član 2. 
 
 Ovo Rešewe objaviti u "Službenom listu opštine Kikinda" 
 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
BROJ: 04-06-10/2002 
DANA: 17.04.2002.GODINE 
K I K I N D A 
         PREDSEDNIK SO KIKINDA 
         Duško Radaković,s.r. 



 
13. 
 
 Na osnovu člana 31. tačka 22. Statuta opštine Kikinda ("Sl.list opštine Kikinda", 
br. 12/99), Skupština opštine Kikinda na sednici održanoj 17.04.2002.godine, donela je 
 

O D L U K U  
O DAVAWU SAGLASNOSTI NA DOPUNE STATUTA JAVNOG PREDUZEĆA  

"DIREKCIJA ZA IZGRADWU GRADA" 
 

Član 1. 
 
 Daje se saglasnost na dopune Statuta Javnog preduzeća "Direkcija za igradwu 
grada" koja je usvojena  na sednici Upravnog odbora Javnog preduzeća "Direkcija za 
igradwu grada", održanoj 29.01.2002.godine. 
       Član  2. 
 Ovu Odluku objaviti u "Službenom listu opštine Kikinda". 
 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
BROJ: 04-06-10/2002 
DANA: 17.04.2002.GODINE 
K I K I N D A 
         PREDSEDNIK SO KIKINDA 
         Duško Radaković,s.r. 
 
14. 
 

Na osnovu člana 9. Odluke o osnivawu Centra za fizičku kulturu "Jezero" ("Sl.list 
opštine Kikinda", br. 12/93) i člana 76. Statuta opštine Kikinda ("Sl.list opštine 
Kikinda", br. 12/99), Skupština opštine Kikinda na sednici održanoj  17.04.2002.godine, 
donela je 
 

R E Š E W E  
O RAZREŠEWU I IMENOVAWU ČLANA UPRAVNOG ODBORA CENTRA ZA  

FIZIČKU KULTURU "JEZERO" 
 
I 

 
 MILAN RADOSAVČEV, razrešava se člana Upravnog odbora CFK "Jezero" na koju je 
imenovan Rešewem broj 04-06-40/2000 od  03.11.2000.godine. 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 20 Broj 3   "Službeni list opštine Kikinda"  Dana 
17.04.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------- 
       II 
 
 U Upravni odbor CFK "Jezero" imenuje se BORISLAV ČUBRILO, iz Nakova. 

  III 
 
  Ovo Rešewe objaviti u "Službenom listu opštine Kikinda". 



 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
BROJ: 04-06-10/2002 
DANA: 17.04.2002.GODINE 
K I K I N D A 
         PREDSEDNIK SO KIKINDA 
         Duško Radaković,s.r. 
 
 
15. 
 
 Na osnovu člana 8. Odluke o ustanovqewu samodoprinosa na području opštine Kikinda 
("Sl.list opštine Kikinda", br. 7/94) i člana 76. Statuta opštine Kikinda ("Sl.list 
opštine Kikinda", br. 12/99), Skupština opštine Kikinda na sednici održanoj  
17.04.2002.godine, donela je 

 
R E Š E W E  

O RAZREŠEWU I IMENOVAWU ČLANA KOMISIJE ZA SPROVOĐEWE SAMODOPRINOSA NA PODRUČJU OPŠTINE 
KIKINDA 

 
I 

 
 DRAGOMIR FELBAB, razrešava se dužnosti člana Komisije za sprovođewe samodoprinosa 
na području opštine Kikinda na koju je imenovan Rešewem broj 04-06-40/2000 od  
03.11.2002.godine. 
       II 
 
 GOJKO GRAHOVAC, imenuje se za člana Komisije za sprovođewe samodoprinosa na 
području opštine Kikinda. 
       III 
 
  Ovo Rešewe objaviti u "Službenom listu opštine Kikinda". 
 
 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
BROJ: 04-06-10/2002.GODINE 
DANA: 17.04.2002.GODINE 
K I K I N D A 
 
 
       PREDSEDNIK SO KIKINDA 
       Duško Radaković, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 21 Broj 3   "Službeni list opštine Kikinda"  Dana 
17.04.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------- 



16. 
 

 Na osnovu člana 8. Odluke o ustanovqewu samodoprinosa na području grada 
Kikinda ("Sl.list opštine Kikinda", br. 7/94) i člana 76. Statuta opštine Kikinda 
("Sl.list opštine Kikinda", br. 12/99), Skupština opštine Kikinda na sednici održanoj  
17.04.2002.godine, donela je 
 

R E Š E W E  
O RAZREŠEWU I IMENOVAWU ČLANA KOMISIJE ZA SPROVOĐEWE  

SAMODOPRINOSA NA PODRUČJU GRADA KIKINDA 
 
I 

 
 SNEŽANA ĆIRILOV, razrešava se dužnosti člana Komisije za sprovođewe samodoprinosa 
na području grada Kikinda, na koju je imeovana Rešewem broj 04-06-40/2000. od  
03.11.2000.godine. 
 
         II 
 
 ZDRAVKO TRIVAN, imenuje se za člana Komisije za sprovođewe samodoprinosa na 
području grada Kikinda. 

  III 
 
  Ovo Rešewe objaviti u "Službenom listu opštine Kikinda". 
 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
BROJ: 04-06-10/2002.GODINE 
DANA: 17.04.2002.GODINE 
K I K I N D A 
 
 
       PREDSEDNIK SO KIKINDA 
       Duško Radaković, s.r. 
 
17. 
 
 Na osnovu člana 31. tačka 22. Statuta opštine Kikinda ("Sl.list opštine Kikinda", 
br. 12/99), Skupština opštine Kikinda na sednici održanoj 17.04.2002.godine, donela je 
 

R E Š E W E 
O RAZREŠEWU I IMENOVAWU ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA JAVNOG PREDUZEĆA 

 INFORMATIVNI CENTAR KIKINDA 
 
I 
 

 SLAVKO DELIĆ i QUBOMIR MARINKOV razrešavaju se dužnosti članova Upravnog odbora 
Javnog preduzeća Informativni centar Kikinda. 
        II 
 
 U Upravni odbor Javnog preduzeća Infomrativni centar, imenuju se: 
 1. ALEKSANDAR SABO, i 
 2. DRAGOMIR VLAISAVQEVIĆ 
       III 
 
 Ovo Rešewe objaviti u "Službenom listu opštine Kikinda" 
 
 



---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 22 Broj 3   "Službeni list opštine Kikinda"  Dana 
17.04.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------- 
 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
BROJ: 04-06-10/2002.GODINE 
DANA: 17.04.2002.GODINE 
K I K I N D A 
 
 
       PREDSEDNIK SO KIKINDA 
       Duško Radaković, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 22 Broj 3   "Službeni list opštine Kikinda"  Dana 
17.04.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------- 
                  S  A  D  R  Ž  A  J 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
R.br.         P  r  e  d  m  e  t   
 Strana 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
 
6. ODLUKA O PRISTUPAWU IZRADI URBANISTIČKOG PROJEKTA SANITARNE 
    DEPONIJE KOMUNALNOG ČVRSTOG OTPADA ZA GRAD KIKINDU    10 
 
7. ODLUKA O BORAVIŠNOJ TAKSI         11 
 
8. ODLUKA O IZMENAMA I DOPUNAMA ODLUKA KOJIMA SU PROPISANE 
    NOVČANE KAZNE ZA PREKRŠAJE         13 
 
9. ODLUKA O POSEBNOJ NAKNADI ZA ZAŠTITU I UNAPREĐEWE ŽIVOTNE 
    SREDINE            15 
 
10.ODLUKA O POVERAVAWU OBAVQAWA KOMUNALNE DELATNOSTI    17 
 
11.ODLUKA O IZMENI ODLUKE O OSNIVAWU NARODNOG POZORIŠTA U KIKINDI  18 
 
12.ODLUKA O DAVAWU SAGLASNOSTI NA STATUT PREDŠKOLSKE USTANOVE 
     "DRAGOQUB UDICKI" KIKINDA         18 
 
13.ODLUKA O DAVAWU SAGLASNOSTI NA DOPUNE STATUTA JAVNOG 
    PREDUZEĆA "DIREKCIJA ZA IZGRADWU GRADA"      19 
 
14.REŠEWE O RAZREŠEWU I IMENOVAWU ČLANA UPRAVNOG ODBORA CENTRA 
     ZA FIZIČKU KULTURU "JEZERO"         19 
 
15.REŠEWE O RAZREŠEWU I IMENOVAWU ČLANA KOMISIJE ZA SPROVOĐEWE 
    SAMODOPRINOSA NA PODRUČJU OPŠTINE KIKINDA       20 
 
16.REŠEWE O RAZREŠEWU I IMENOVAWU ČLANA KOMISIJE ZA SPROVOĐEWE 
     SAMODOPRINOSA NA PODRUČJU GRADA KIKINDA       21 
 
17.REŠEWE O RAZREŠEWU I IMENOVAWU ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA JAVNOG 
     PREDUZEĆA INFORMATIVNI CENTAR KIKINDA       21 

 
 


